
1 

 

 

 

В соответствии постановлением администрации Чусовского 

муниципального района Пермского края от 10.07.2017 N 289 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Чусовского муниципального района», распоряжением администрации 

Чусовского муниципального района Пермского края от 17.07.2017 N 511-р «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Чусовского муниципального 

района Пермского края», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Чусовской муниципальный район Пермского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района от 13.10.2017 N 433 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования Чусовского муниципального района Пермского 

края» следующие изменения:  

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования 

Чусовского муниципального района Пермского края» (далее - Программа) строку 

«Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 

 

Итого 

Всего, в том 

числе: 
946153,2 867839,7 855364,7 1018966,1 1236216,1 4924539,8 

бюджет района 228573,2 193111,9 183871,2 347421,2 564671,2 1517648,7 

краевой бюджет  716012,6 674727,8 671493,5 671544,9 671544,9 3405323,7 

федеральный 

бюджет  
1567,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1567,4 

19.09.2018 434 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Чусовского муниципального 
района от 13.10.2017 N 433 "Об 
утверждении муниципальной 
программы "Развитие 
системы образования 
Чусовского  муниципального 
района Пермского края" 

 



2 

 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 4 к Муниципальной программе. 

1.2. в разделе 7.1.1 ПАСПОРТ подпрограммы 1 «Дошкольное образование» 

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 

Итого 

Всего, в том 

числе: 
302382,1 301395,9 301719,5 301770,9 301770,9 1509039,3 

бюджет района 46650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 232544,6 

краевой бюджет  255 731,5 254922,4 255246,0 255 297,4 255 297,4 1276494,7 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 4 к Муниципальной программе. 

1.3. в разделе 7.2.1. «ПАСПОРТ подпрограммы 2 «Общее образование» 

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 

Итого 

Всего, в том 

числе: 
467200,5 463617,5 461666,8 461666,9 461666,9 2315818,6 

бюджет района 64041,1 60672,4 58529,8 58529,8 58529,8 300302,9 

краевой бюджет  403159,4 402945,1 403137,0 403137,1 403137,1 2015515,7 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 4 к Муниципальной программе. 

1.4. в разделе  7.4.1. «ПАСПОРТ подпрограммы 4 «Кадровая политика» 

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 

Итого 

Всего, в том 

числе: 
15775,0 13855,4 13855,4 13855,4 13855,4 71196,6 

бюджет района 505,0 745,0 745,0 745,0 745,0 3 485,0 

краевой бюджет  15270,0 13110,4 13110,4 13110,4 13110,4 67711,6 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 4 к Муниципальной программе. 



3 

 

1.5. в разделе 7.5.1. «ПАСПОРТ подпрограммы 5 «Развитие 

инфраструктуры и приведение образовательных организаций в нормативное 

состояние» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить 

в новой редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том 

числе: 
81513,3 11618,1 0,0 163550,0 380800,0 637481,4 

бюджет района 38094,2 7868,1 0,0 163550,0 380800,0 590312,3 

краевой бюджет 41851,7 3750,0 0,0 0,0 0,0 45601,7 

федеральный 

бюджет  
1567,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1567,4 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 4 к Муниципальной программе. 

1.6. в разделе 7.6.1. ПАСПОРТ подпрограммы 6 «Обеспечение условий 

деятельности системы» строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том 

числе: 
18181,9 18100,5 18100,5 18100,5 18100,5 90583,9 

бюджет района 18181,9 18100,5 18100,5 18100,5 18100,5 90583,9 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 4 к Муниципальной программе. 

1.7. В приложении 4 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной  

программы  «Развитие системы образования Чусовского муниципального района 

Пермского края»  за счет средств бюджета Чусовского муниципального района» 

строки: «Развитие системы образования Чусовского муниципального района 

Пермского края»,  Подпрограмма 1. Дошкольное образование, Мероприятие 1.1. 

Предоставление дошкольного образования,  Мероприятие 1.1.1. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений,  

Подпрограмма 2. Общее образование, Мероприятие 2.1. Предоставление 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

общеобразовательных учреждениях, Мероприятие 2.1.1. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений, 

Подпрограмма 5.  Развитие инфраструктуры и приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние, 5.1. Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние,   Мероприятие 5.1.1. Приведение 



4 

 

образовательных организаций в нормативное состояние, 5.2. Развитие 

инфраструктуры образовательных организаций, Мероприятие 5.2.2. 

Инвестиционный проект «Реконструкция МБОУ «С(К)ОШИ» (крыша пристроя 

здания в осях «Е-Г», «4-10»)», Подпрограмма 6. Обеспечение условий 

деятельности системы образования,  Мероприятие 6.2. Обеспечение психолого-

педагогического и медико-социального сопровождения всех участников 

образовательных отношений, 6.2.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений, 6.3. Обеспечение 

информационно-методического сопровождения педагогических и 

административных работников учреждений, 6.3.1. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении 4 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной  

программы  «Развитие системы образования Чусовского муниципального района 

Пермского края»  за счет средств бюджета Пермского края» строки: Развитие 

системы образования Чусовского муниципального района Пермского края, 

Подпрограмма 2.  Общее образование, 2.4. Мероприятия в сфере общего 

образования, Мероприятие 2.4.2. Мобильный учитель, Мероприятие 2.5.  

Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта, Подпрограмма 

4. Кадровая политика, 4.2.5. Предоставление единовременной денежной выплаты 

педагогическому работнику на приобретение жилого помещения, Подпрограмма 

5. Развитие инфраструктуры и проведение образовательных организаций в 

нормативное состояние, 5.1.Приведение образовательных организаций в 

нормативное состояние, Мероприятие 5.1.2. Реализация муниципальных 

программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований, 

экономия, в связи с проведением ОАЭФ, Мероприятие 5.1.2.3. Капитальный 

ремонт МБДОУ «Детский сад N 55» (замена оконных блоков в группах N 

3,4,6,7,11,12, музыкальном зале), Мероприятие 5.1.2.4. Капитальный ремонт 

МБДОУ «Детский сад N 55» (устройство 3-й стороны 11 теневых навесов), 

Мероприятие 5.1.2.8. Капитальный ремонт пищеблока «МБДОУ N 7» (ремонт 

вентиляции), Мероприятие 5.1.2.9. Капитальный ремонт МБОУ 

«Верхнекалинская ООШ» (ремонт выпуска канализации, ремонт пола в 

вестибюле), Мероприятие 5.1.2.11. Капитальный ремонт «МБДОУ N 48» (полы, 

сантехнические работы), Мероприятие 5.1.2.12. Капитальный ремонт МБОУ 

«Верхнекалинская ООШ» (замена оконных блоков 2 этаж), Мероприятие 5.1.2.14. 

Капитальный ремонт МБДОУ «Детский сад N 150» (замена оконных блоков), 

Мероприятие 5.1.2.16.  Капитальный ремонт МБОУ «ООШ N 9 им. А.С. 

Пушкина» (замена оконных блоков 1,2 и 3 этажи), Мероприятие 5.1.2.19.  

Капитальный ремонт МБОУ «Ляминская ООШ им. Зайцева Г.Н.» (замена 

оконных блоков), Мероприятие 5.1.2.20.  Капитальный ремонт кровли здания 

МБДОУ «Детский сад N 18 «Радуга», расположенного по адресу: Пермский край, 

г. Чусовой, ул. Коммунистическая, 5 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



5 

 

1.9. В приложении 4 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной  

программы  «Развитие системы образования Чусовского муниципального района 

Пермского края»  за счет всех источников финансирования» строки: «Развитие 

системы образования Чусовского муниципального района Пермского края»,  

Подпрограмма 1. Дошкольное образование, Мероприятие 1.1. Предоставление 

дошкольного образования,  Мероприятие 1.1.1. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений,  Подпрограмма 

2. Общее образование, Мероприятие 2.1. Предоставление начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных 

учреждениях, Мероприятие 2.1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений, 2.4. Мероприятия в сфере 

общего образования, Мероприятие 2.4.2. Мобильный учитель, Мероприятие 2.5.  

Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта, Подпрограмма 

5.  Развитие инфраструктуры и приведение образовательных организаций в 

нормативное состояние, 5.1. Приведение образовательных организаций в 

нормативное состояние,   Мероприятие 5.1.1. Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние, Мероприятие 5.1.2. Реализация 

муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований, экономия, в связи с проведением ОАЭФ, 

Мероприятие 5.1.2.3. Капитальный ремонт МБДОУ «Детский сад N 55» (замена 

оконных блоков в группах N 3,4,6,7,11,12, музыкальном зале), Мероприятие 

5.1.2.4. Капитальный ремонт МБДОУ «Детский сад N 55» (устройство 3-й 

стороны 11 теневых навесов), Мероприятие 5.1.2.8. Капитальный ремонт 

пищеблока «МБДОУ N 7» (ремонт вентиляции), Мероприятие 5.1.2.9. 

Капитальный ремонт МБОУ «Верхнекалинская ООШ» (ремонт выпуска 

канализации, ремонт пола в вестибюле), Мероприятие 5.1.2.11. Капитальный 

ремонт «МБДОУ N 48» (полы, сантехнические работы), Мероприятие 5.1.2.12. 

Капитальный ремонт МБОУ «Верхнекалинская ООШ» (замена оконных блоков 2 

этаж), Мероприятие 5.1.2.14. Капитальный ремонт МБДОУ «Детский сад N 150» 

(замена оконных блоков), Мероприятие 5.1.2.16.  Капитальный ремонт МБОУ 

«ООШ N 9 им. А.С. Пушкина» (замена оконных блоков 1,2 и 3 этажи), 

Мероприятие 5.1.2.19.  Капитальный ремонт МБОУ «Ляминская ООШ им. 

Зайцева Г.Н.» (замена оконных блоков), Мероприятие 5.1.2.20.  Капитальный 

ремонт кровли здания МБДОУ «Детский сад N 18 «Радуга», расположенного по 

адресу: Пермский край, г. Чусовой, ул. Коммунистическая, 5 5.2. Развитие 

инфраструктуры образовательных организаций, Мероприятие 5.2.2. 

Инвестиционный проект «Реконструкция МБОУ «С(К)ОШИ» (крыша пристроя 

здания в осях «Е-Г», «4-10»)», Подпрограмма 6. Обеспечение условий 

деятельности системы образования,  Мероприятие 6.2. Обеспечение психолого-

педагогического и медико-социального сопровождения всех участников 

образовательных отношений, 6.2.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений, 6.3. Обеспечение 

информационно-методического сопровождения педагогических и 

административных работников учреждений, 6.3.1. Обеспечение деятельности 



6 

 

(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Чусовской 

муниципальный район Пермского края» и разместить на официальном сайте 

Чусовского муниципального района Пермского края. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по социальной политике Южакову Т.Р. 

 

 

Глава муниципального района                    С.В. Белов 



Приложение  

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района  

Пермского края 

от 19.09.2018  N 434 

    

Форма 1 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие системы образования Чусовского муниципального района Пермского края»  за 

счет средств бюджета Чусовского муниципального района 

           (тыс. руб.)   

Наименование  

муниципальной  

программы,  

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия   

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, 

участники)  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Развитие системы 

образования Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

ВСЕГО, в том числе 228 573,2 193 111,9 183 871,2 347 421,2 564 671,2 

Действующие расходные 

обязательства 
211 265,8 183 257,5 181 884,9 181 884,9 181 884,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 
17 307,4 9 854,4 1 986,3 165 536,3 382 786,3 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 

 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том числе:           

Управление образования 189 628,7 183 257,5 181 884,9 181 884,9 181 884,9 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

21 637,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

имущественным и земельным 

отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. 

Дошкольное 

образование  

Всего, в том числе: 46 650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Действующие расходные 

обязательства 
46 650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том числе:           

Управление образования 46 650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

1.1. Предоставление 

дошкольного 

образования  

Всего, в том числе: 46 650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Действующие расходные 

обязательства 
46 650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 



3 

 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:           

Управление образования 46 650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Мероприятие 1.1.1. 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

Действующие расходные 

обязательства 
46 432,3 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Дополнительные расходные 

обязательства (медкаб) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 46 432,3 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Подпрограмма 2. 

Общее образование 

Всего, в том числе: 64 041,1 60 672,4 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Действующие расходные 

обязательства 
62 235,1 60 672,4 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 
1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том числе:           

Управление образования 61 554,0 60 672,4 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1. 

Предоставление 

начального общего, 

Всего, в том числе: 58 302,3 58 599,6 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Действующие расходные 

обязательства 
58 302,3 58 599,6 58 529,8 58 529,8 58 529,8 



4 

 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:           

Управление образования 58 302,3 58 599,6 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Мероприятие 2.1.1. 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

Действующие расходные 

обязательства 
57 400,5 57 697,8 57 697,8 57 697,8 57 697,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 57 400,5 57 697,8 57 697,8 57 697,8 57 697,8 

Подпрограмма 5.  

Развитие 

инфраструктуры и 

приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в том числе: 38 094,2 7 868,1 0,0 163 550,0 380 800,0 

Действующие расходные 

обязательства 
25 817,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
12 276,8 7 868,1 0,0 163 550,0 380 800,0 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том числе:           

Управление образования  4 861,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

имущественным и земельным 

отношениям 

0,0 1 250,0 0,0 0,0 0,0 



5 

 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

20 956,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 5.1. Приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в том числе: 26 585,0 6 618,1 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
17 241,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
9 343,8 6 618,1 0,0 0,0 0,0 

Участники, в том числе: 

управление образования  
4 861,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

12 379,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.1. 

Приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Действующие расходные 

обязательства 
2 617,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
8 251,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Управление образования 1 587,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

1 030,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Развитие Всего, в том числе: 11 509,2 1 250,0 0,0 163 550,0 380 800,0 



6 

 

инфраструктуры 

образовательных 

организаций 

Действующие расходные 

обязательства 
8 576,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
2 933,0 1 250,0 0,0 163 550,0 380 800,0 

Участники, всего, в т. ч.           

Управление по 

имущественным и земельным 

отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

8 576,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2.2. 

Инвестиционный проект 

«Реконструкция МБОУ 

«С(К)ОШИ» (крыша 

пристроя здания в осях 

«Е-Г», «4-10»)» 

Действующие расходные 

обязательства 
64,4  0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
610,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

64,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6. 

Обеспечение условий 

деятельности системы 

образования 

Всего, в том числе: 18 181,9 18 100,5 18 100,5 18 100,5 18 100,5 

Действующие расходные 

обязательства 
17 763,1 17 681,7 17 681,7 17 681,7 17 681,7 

Дополнительные расходные 

обязательства 
418,8 418,8 418,8 418,8 418,8 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

Участники, всего в том числе:           

Управление образования  17 763,1 17 681,7 17 681,7 17 681,7 17 681,7 

Мероприятие 6.2. 

Обеспечение психолого-

педагогического и 

медико-социального 

сопровождения всех 

участников 

образовательных 

отношений 

Всего, в том числе: 8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

Действующие расходные 

обязательства 
8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

 6.2.1. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

Действующие расходные 

обязательства 
8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

6.3. Обеспечение 

информационно-

методического 

сопровождения 

педагогических и 

административных 

работников учреждений  

Всего, в том числе: 4 375,6 4 303,8 4 303,8 4 303,8 4 303,8 

Действующие расходные 

обязательства 
3 956,8 3 885,0 3 885,0 3 885,0 3 885,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
418,8 418,8 418,8 418,8 418,8 

Управление образования 3 956,8 3 885,0 3 885,0 3 885,0 3 885,0 

6.3.1. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

Действующие расходные 

обязательства 
3 956,8 3 885,0 3 885,0 3 885,0 3 885,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
418,8 418,8 418,8 418,8 418,8 

Управление образования 3 956,8 3 885,0 3 885,0 3 885,0 3 885,0 



8 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие системы образования Чусовского муниципального района Пермского края»  за счет 

средств бюджета Пермского края 

            (тыс.руб.) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники)  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Развитие системы 

образования Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

ВСЕГО, в том числе 716 012,6 674 727,8 671 493,5 671 544,9 671 544,9 

Действующие расходные 

обязательства 
704 440,2 670 977,8 671 493,5  671 544,9 671 544,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 
11 572,4 3 750,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление образования 674 160,9 670 977,8 671 493,5 671 544,9 671 544,9 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

30 279,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2.  Общее 

образование 

Всего, в том числе: 403 159,4 402 945,1 403 137,0 403 137,1 403 137,1 

Действующие расходные 

обязательства 
403 159,4 402 945,1 403 137,0 403 137,1 403 137,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель           

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
          

соисполнитель           

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление образования 403 159,4 402 945,1 403 137,0 403 137,1 403 137,1 

2.4. Мероприятия в 

сфере общего 

образования 

Всего, в том числе: 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:             

Управление образования 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4.2. 

Мобильный учитель 

Действующие расходные 

обязательства 
800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

Мероприятие 2.5.  

Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и спорта 

Действующие расходные 

обязательства 
697,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 697,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4. 

Кадровая политика 

Всего, том числе: 15 270,0 13 110,4 13 110,4 13 110,4 13 110,4 

Действующие расходные 

обязательства 
15 270,0 13 110,4 13 110,4 13 110,4 13 110,4 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель           

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
          

соисполнитель           

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление образования 15 270,0 13 110,4 13 110,4 13 110,4 13 110,4 

4.2.5. Предоставление 

единовременной 

денежной выплаты 

педагогическому 

работнику на 

приобретение жилого 

помещения   

Действующие расходные 

обязательства 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5. 

Развитие 

инфраструктуры и 

проведение 

образовательных 

Всего, в том числе: 41 851,7 3 750,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
30 579,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Плановые  расходные 

обязательства 
11 572,4 3 750,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

организаций в 

нормативное состояние  
Ответственный исполнитель           

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
          

соисполнитель           

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление образования  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

30 279,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.Приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в т.ч. 33 052,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
30 279,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
2 773,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

30 279,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2. 

Реализация 

муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных 

проектов в рамках 

приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных 

проектов 

Действующие расходные 

обязательства 
30 279,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

В т.ч. экономия, в связи с 

проведением ОАЭФ 
3 447,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
2 601,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

30 279,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

муниципальных 

образований 

экономия, в связи с 

проведением ОАЭФ  
3 447,7 

    

Мероприятие 5.1.2.3. 

Капитальный ремонт 

МБДОУ «Детский сад N 

55» (замена оконных 

блоков в группах N 

3,4,6,7,11,12, 

музыкальном зале) 

Действующие расходные 

обязательства 
382,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.4. 

Капитальный ремонт 

МБДОУ «Детский сад N 

55» (устройство 3-й 

стороны 11 теневых 

навесов) 

Действующие расходные 

обязательства 
210,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.8. 

Капитальный ремонт 

пищеблока «МБДОУ N 

7» (ремонт вентиляции) 

Действующие расходные 

обязательства 
123,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.9. 

Капитальный ремонт 

МБОУ 

«Верхнекалинская 

ООШ» (ремонт выпуска 

канализации, ремонт 

пола в вестибюле) 

Действующие расходные 

обязательства 
95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.11. 

Капитальный ремонт 

Действующие расходные 

обязательства 
323,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

«МБДОУ N 48» (полы, 

сантехнические работы) 

Мероприятие 5.1.2.12. 

Капитальный ремонт 

МБОУ 

«Верхнекалинская 

ООШ» (замена оконных 

блоков 2 этаж) 

Действующие расходные 

обязательства 
311,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.14. 

Капитальный ремонт 

МБДОУ «Детский сад N 

150» (замена оконных 

блоков) 

Действующие расходные 

обязательства 
740,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.16.  

Капитальный ремонт 

МБОУ «ООШ N 9 им. 

А.С. Пушкина» (замена 

оконных блоков 1,2 и 3 

этажи) 

Действующие расходные 

обязательства 
1 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.19.  

Капитальный ремонт 

МБОУ «Ляминская 

ООШ им. Зайцева Г.Н.» 

(замена оконных блоков) 

Действующие расходные 

обязательства 
1 512,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.20.  

Капитальный ремонт 

кровли здания МБДОУ 

«Детский сад N 18 

«Радуга», 

расположенного по 

Действующие расходные 

обязательства 
2 557,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

адресу: Пермский край, 

г. Чусовой, ул. 

Коммунистическая, 5 

 

  

  

Ресурсное обеспечение реализации 
        

Муниципальной  программы  «Развитие системы образования Чусовского муниципального района Пермского края»  за 

счет всех источников финансирования 

            (тыс. руб.) 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия   

Наименование 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники)  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Развитие системы 

образования Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

ВСЕГО, в том числе: 946 153,2 867 839,7 855 364,7 1 018 966,1 1 236 216,1 

Действующие 

расходные 

обязательства 

915 706,0 854 235,3 853 378,4 853 429,8 853 429,8 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

30 447,2 13 604,4 1 986,3 165 536,3 382 786,3 

Ответственный 

исполнитель 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, 

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление 

образования 
863 789,6 854 235,3 853 378,4 853 429,8 853 429,8 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

51 916,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. Дошкольное 

образование  

Всего, в том числе: 302 382,1 301 395,9 301 719,5 301 770,9 301 770,9 

Действующие 

расходные 

обязательства 

302 382,1 301 395,9 301 719,5 301 770,9 301 770,9 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, 

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
302 382,1 301 395,9 301 719,5 301 770,9 301 770,9 



16 

 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.1. 

Предоставление дошкольного 

образования  

Всего, в том числе: 46 650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Действующие 

расходные 

обязательства 

46 650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:           

Управление 

образования 
46 650,6 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Мероприятие 1.1.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

46 432,3 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
46 432,3 46 473,5 46 473,5 46 473,5 46 473,5 

Подпрограмма 2. Общее 

образование 

Всего, в том числе: 467 200,5 463 617,5 461 666,8 461 666,9 461 666,9 

Действующие 

расходные 

обязательства 

465 394,5 463 617,5 461 666,8 461 666,9 461 666,9 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

Ответственный 

исполнитель 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, 

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление 

образования 
464 713,4 463 617,5 461 666,8 461 666,9 461 666,9 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.Предоставление 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Всего, в том числе: 58 302,3 58 599,6 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Действующие 

расходные 

обязательства 

58 302,3 58 599,6 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:   0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 

Управление 

образования 
58 302,3 58 599,6 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Мероприятие 2.1.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

57 400,5 57 697,8 57 697,8 57 697,8 57 697,8 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

Управление 

образования 
57 400,5 57 697,8 57 697,8 57 697,8 57 697,8 

2.4. Мероприятия в сфере 

общего образования 

Всего, в том числе: 3 287,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

1 481,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:             

Управление 

образования 
800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4.2. 

Мобильный учитель 

Действующие 

расходные 

обязательства 

800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5.  

«Обеспечение условий для 

развития физической 

культуры и спорта» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

697,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

Управление 

образования 
697,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4. Кадровая 

политика 

Всего, том числе: 15 775,0 13 855,4 13 855,4 13 855,4 13 855,4 

Действующие 

расходные 

обязательства 

15 695,0 13 535,4 13 535,4 13 535,4 13 535,4 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

80,0 320,0 320,0 320,0 320,0 

Ответственный 

исполнитель 
          

Соисполнители, всего, 

в том числе: 
          

соисполнитель           

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление 

образования 
15 695,0 13 535,4 13 535,4 13 535,4 13 535,4 

4.2.5. Предоставление 

единовременной денежной 

выплаты педагогическому 

работнику на приобретение 

жилого помещения   

Действующие 

расходные 

обязательства 

2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5. Развитие 

инфраструктуры и 

приведение 

Всего, в том числе: 81 513,3 11 618,1 0,0 163 550,0 380 800,0 

Действующие 

расходные 
56 096,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

образовательных 

организаций в нормативное 

состояние 

обязательства 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

25 416,6 11 618,1 0,0 163 550,0 380 800,0 

Ответственный 

исполнитель 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, 

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования  
4 861,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

51 235,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.Приведение 

образовательных организаций 

в нормативное состояние 

Всего, в том числе: 61 205,0 6 618,1 0,0 0,0 0,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

47 520,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

13 684,5 6 618,1 0,0 0,0 0,0 



21 

 

Участники, всего, в том 

числе: управление 

образования  

4 861,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

42 659,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.1. 

Приведение образовательных 

организаций в нормативное 

состояние 

Действующие 

расходные 

обязательства 

2617,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

8 251,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
1 587,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

1 030,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2. 

Реализация муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Действующие 

расходные 

обязательства 

41 628,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

В т.ч. экономия, в связи 

с проведением ОАЭФ 
3 447,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

4 517,7 6 468,1 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

41 628,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

экономия, в связи с 

проведением ОАЭФ  
3 447,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 5.1.2.3. 

Капитальный ремонт МБДОУ 

«Детский сад N 55» (замена 

оконных блоков в группах N 

3,4,6,7,11,12, музыкальном 

зале) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

672,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.4. 

Капитальный ремонт МБДОУ 

«Детский сад N 55» 

(устройство 3-й стороны 11 

теневых навесов) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.8. 

Капитальный ремонт 

пищеблока «МБДОУ N 7» 

(ремонт вентиляции) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

184,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.9. 

Капитальный ремонт МБОУ 

«Верхнекалинская ООШ» 

(ремонт выпуска 

канализации, ремонт пола в 

вестибюле) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.11. 

Капитальный ремонт 

Действующие 

расходные 
485,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 

«МБДОУ N 48» (полы, 

сантехнические работы) 

обязательства 

Мероприятие 5.1.2.12. 

Капитальный ремонт МБОУ 

«Верхнекалинская ООШ» 

(замена оконных блоков 2 

этаж) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

517,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Мероприятие 5.1.2.14. 

Капитальный ремонт МБДОУ 

«Детский сад N 150» (замена 

оконных блоков) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

1 481,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.16.  

Капитальный ремонт МБОУ 

«ООШ N 9 им. А.С. 

Пушкина» (замена оконных 

блоков 1,2 и 3 этажи) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

2 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.19.  

Капитальный ремонт МБОУ 

«Ляминская ООШ им. 

Зайцева Г.Н.» (замена 

оконных блоков) 

Действующие 

расходные 

обязательства 

2 569,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.2.20.  

Капитальный ремонт кровли 

здания МБДОУ «Детский сад 

N 18 «Радуга», 

расположенного по адресу: 

Пермский край, г. Чусовой, 

Действующие 

расходные 

обязательства 

3 742,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

ул. Коммунистическая, 5 

5.2. Развитие 

инфраструктуры 

образовательных организаций 

Всего, в том числе: 20 308,3 5 000,0 0,0 163 550,0 380 800,0 

Действующие 

расходные 

обязательства 

8 576,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

11 732,1 5 000,0 0,0 163 550,0 380 800,0 

Участники, всего, в т. ч.           

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

5 876,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2.2. 

Инвестиционный проект 

«Реконструкция МБОУ 

«С(К)ОШИ» (крыша 

пристроя здания в осях «Е-Г», 

«4-10»)» 

Действующие 

расходные 

обязательства 

64,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

3 827,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

64,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6. Всего, в том числе: 18 181,9 18 100,5 18 100,5 18 100,5 18 100,5 



25 

 

Обеспечение условий 

деятельности системы 

образования 

Действующие 

расходные 

обязательства 

17 763,1 17 681,7 17 681,7 17 681,7 17 681,7 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

418,8 418,8 418,8 418,8 418,8 

Ответственный 

исполнитель 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, 

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление 

образования  
17 763,1 17 681,7 17 681,7 17 681,7 17 681,7 

6.2. Обеспечение психолого-

педагогического и медико-

социального  сопровождения 

всех  участников 

образовательных отношений 

Всего, в том числе: 8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

Действующие 

расходные 

обязательства 

8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

Мероприятие 6.2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

Дополнительные 

расходные 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

обязательства 

Управление 

образования 
8 216,5 8 242,8 8 242,8 8 242,8 8 242,8 

6.3. Обеспечение 

информационно - 

методического 

сопровождения 

педагогических и 

административных 

работников учреждений  

Всего, в том числе: 4 375,6 4 303,8 4 303,8 4 303,8 4 303,8 

Действующие 

расходные 

обязательства 

3 956,8 3 885,0 3 885,0 3 885,0 3 885,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

418,8 418,8 418,8 418,8 418,8 

Управление 

образования 
3 956,8 3 885,0 3 885,0 3 885,0 3 885,0 

6.3.1. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Действующие 

расходные 

обязательства 

3 956,8 3 885,0 3 885,0 3 885,0 3 885,0 

Дополнительные 

расходные 

обязательства 

418,8 418,8 418,8 418,8 418,8 

Управление 

образования 
3 956,8 3 885,0 3 885,0 3 885,0 3 885,0 

 

 


